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úvOdeM

Pro Kamenici to znamená správný 
čas opět bilancovat, co z našich plánů 
pro letošní rok se vyvíjí pozitivně a kde 
zaostáváme. Při pohledu na  soupis  
investičních akcí pro letošní rok mu-
sím konstatovat, že z celkového plánu 
investic za 44 mil. Kč zbývá zahájit prá-
ce už jen za 7,5 mil. Kč. Ostatní inves-
tiční práce jsou buď dokončeny anebo 
jsou před dokončením. Z těch velikých 
akcí je dokončena výměna kanaliza-
ce v sídlišti a v běhu je zateplení obec-
ního úřadu a kulturního domu, které 

ještě dva měsíce potrvá. První vlna náprav povodňových škod  
je rovněž dokončena.

Září bude ve znamení velikého rozhodnutí ohledně rozšíření 
základní školy v Kamenici. Zastupitelé na konci loňského roku 
přípravy projektu zastavili a  nyní budou rozhodovat o  tom, 
zda příští rok investici provést anebo přidělenou dotaci ve výši  
29 milionů korun s definitivní platností odmítnout. Tříletý do-
tační program ministerstva financí příštím rokem končí. 

Byl bych ale rád, kdyby ve stínu velikých akcí nezůstaly no-
vinky našeho běžného života.  Od podzimní sezony budeme ku-
povat vstupenky do kulturního domu elektronicky a bude mož-
né si je rovněž rezervovat přes internet. Změnou během léta 
prošla i obecní knihovna, která vás bude seznamovat s řadou 
příjemných novinek. Přijďte se do knihovny podívat, budete 
mile překvapeni.

Prostory obecní restaurace na Ringhofferově náměstí mají 
nového nájemce. Restaurace v následujících týdnech získá nový 
vzhled. Počítáme i se zajímavým jídelním lístkem, který budete 
moci vyzkoušet začátkem zimy.

Podzim bude plný kulturních a společenských akcí, mezi kte-
rými letos nově přibydou akce pro naše nejstarší spoluobčany. 

Jak je vidět, tak centrum Kamenice získá novou nejen vněj-
ší tvář, ale měníme i činnosti, které se odehrávají uvnitř budov 
tak, aby naplňovaly vaše vyřčená přání a očekávání. 

 Pavel Čermák, starosta

Rok je za polovinou
Letní školní prázdniny jsou za námi a s nimi i většina  

našich dovolených.

Září, čas vůně penálů 
a ořezaných tužek

Prázdniny utekly jako voda. Dovo-
lenou má většina z nás za sebou, tak-
že nás již jenom snímky na mobilech 
a  jiných moderních technologiích 
a naše vzpomínky přenášejí do poho-
dy volných dní. Čas nezadržitelně ply-
ne a máme zde září. 

Září je dobou vůně nového pená-
lu, čerstvě ořezaných tužek, nových 
knih… Prostě začátek nového škol-
ního roku. Zasáhne to úplně každé-
ho, i ty z nás, kteří tvrdí že ne. Někdo 
s  nostalgií vzpomíná na  svá školní 
léta, či první kroky do školy našich 
dětí, jiní mají plnou hlavu starostí, aby vše bylo v pořádku, když 
vypravují do školy svá dítka a konečně jsou zde hlavní aktéři: 
učitelé a školáci. Zde není třeba nic dodávat.

Já osobně měla počátek školního roku velmi ráda. Alespoň 
do okamžiku, než přišly opakovací písemky.  Vždy v tomto ob-
dobí se mi vybaví hlas maminky, která mi četla z hodně staré 
knihy a slyším ji, jak předčítá: „ Učitel to krásné jméno, vždycky 
vzbudí vzpomínku, jak mnohokrát nahradil nám, tatínka i ma-
minku….“ A to je pravda. Jsou učitelé, kterých si dodnes hluboce 
vážím a kteří se nesmazatelně zapsali do mé mysli.

Přeji tedy školákům tak skvělé učitele jako jsem měla já, uči-
telům hodné žáky a všem ostatním pevné nervy a pohodu.

Je samozřejmé, že se počátek školního roku promítne i do to-
hoto čísla zpravodaje.

Jak víte, připravili jsme pro vás také letáček na veletrh akcí 
a kroužků pro školní rok 2015/2016, který proběhl první zářijo-
vý týden před KC Kamenice. V tomto zpravodaji ještě uvádíme 
v souhrnu kontakty na aktéry akcí a kroužků.

Nechybí zde ani informace z  obecního úřadu, pozvánky 
a upoutávky, stejně tak jako zpravodajství o dění v obci.

Všem čtenářům přeji krásné září, plné sluníčka nejen 
na obloze.                       
 Jana Novodvorská, šéfredaktorka

Informace z obce Kamenice  4–9

Ze života dětí – MŠ  10

Ze života dětí – ZŠ  11

Ze života dětí –  Plamínek Skauti  12

Ze života dětí – skauti dokončení,  
devětsil, mažoretky 13

Historie-historická hádanka, Přemysl Pitter 14

Kultura v obci – místní veřejná knihovna, Dobeš  15

Policie, Hasiči  16

Kamenické osady  17

Inzerce  18–23

Pro volný čas v Kamenici 24

OBSAH ZPRAVODAJE

9

4 10

24

14



4

Ze schůze Rady obce Kamenice dne 23. června 2015
rada obce schválila:

– žádost H.Š., Kamenice o zřízení vyhrazeného parkovacího mís-
ta pro invalidy v Sídlišti II na dobu tří let s možností opětovného 
prodloužení.   

– žádost paní M.L., Kamenice o zřízení parkovacího místa pro 
invalidy před Základní školou Kamenice na dobu tří let s možností 
opětovného prodloužení. 

– uzavření dodatků nájemních smluv u obecních bytů č. 1, 5, 8, 9, 
10, 12, 15 v Truhlářské 855. 

– nákup čidla (ponorné zákalové sondy vč. stírání optiky, ISO 
systému) pro ČOV Kamenice za nabídkovou cenu 60.000 Kč včet-
ně DPH od firmy Enress + Hauser  prostřednictvím provozovatele 
kanalizace VHS Benešov, s. r. o., který nahlásil havarijní stav stáva-
jící zákalové sondy. 

– uzavření smlouvy o dílo na realizaci opravy havarijního sta-
vu světlíků v tělocvičně ZŠ v Kamenici se společností Indu – Light  
Praha s.r.o., Praha 9.

– uzavření smlouvy o dílo na realizaci předmětu veřejné zakáz-
ky „Výmalba interiéru ZŠ Kamenice“ s firmou Jan Ježek, Loučeň.

– uzavření smlouvy o  dílo na  realizaci předmětu veřejné za-
kázky „Údržba zeleně pro obec Kamenice pro období od 1. 7. 2015  
do 30. 6. 2016“ se zhotovitelem L. P., Kamenice

–  uzavření smlouvy o  dílo na  realizaci předmětu veřejné za-
kázky „Ošetření aleje Ringhofferova – centrum, etapa 0“ s firmou  
JANSTROM S.R.O., se sídlem Ústrašická 115, Planá nad Lužnicí,

– Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí 
Kamenice a  ČEZ Distribuce, a.s., č. stav. IV-12-6018467/VB/2 –  
Těptín – kNN, p. č. 642/50, 51. Věcné břemeno se zřizuje k pozem-
ku parc.č. 642/22 ostatní plocha, ostatní komunikace v kat. území  
Těptín, ve vlastnictví Obce Kamenice.

– uzavření smluv na administraci projektů se společností JSP 
Consult, s.r.o., se sídlem Šafránkova 1238/1, Praha zastoupenou 
jednatelem Ing. Šárkou Krosovou. Jde o smlouvy na administraci 
projektů: Obnova odvodnění podél ulice K Dubu v obci Kameni-
ce; Oprava 4 poškozených propustků (ulice Táhlá, U Čížků, Lesní,  
Horní Všedobrovický rybník); Oprava propustků na Kosteleckém 
a Karmínovském potoku, Oprava bezpečnostního přelivu a pro-
pustku z Křísovského rybníka v obci Kamenice. 

– dohodu o narovnání s Mgr. J. G., která se týká vykácených stro-
mů v části Jílovské ulici v rámci projektu obnovy Jírovcové aleje. 

– ukončení nájemní smlouvy na pizzerii – restauraci San Siro 
na Ringhofferově náměstí 434 s panem J.N.  

– pro akci „Výstavba vodovodu, kanalizace a plynovodu v ulici  
Tichá“ dodatek ke smlouvě s firmou Petr Kožený, s. r. o.,  který pro-
dlužuje termín stavby do 31. 7. 2015.

rada obce neschválila:
– nabídku VHS Benešov, s. r. o. a návrhem účasti v projektu Chyt-

rého měření spotřeby vody v obci Kamenice – osazení vodoměrů 
bezdrátovým rádiovým čidlem, které zajistí on-line monitorování 
vodovodní sítě. Podmínkou pro realizaci projektu je rychlejší ob-
měna stávajících vodoměrů za modernější, které lze osadit čidlem. 

rada obce vzala na vědomí
1) uzavření poradenské smlouvy na administraci dotačního pro-

jektu (vypracování monitorovacích zpráv) „Snížení prašnosti v obci 
Kamenice“ (nákup zametacího vozu) s firmou Sofis Grant, s. r. o.

2) předložené návrhy dvou zpracovatelů Amisk Hescom, s. r. o. 
a Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby, spol. s r.o. 
(Ing. arch. Šantavý)). Studie proveditelnosti měly vyhodnotit vhod-
nost dostavby ZŠ Kamenice dle projektu atelieru OMEGA a případ-
ně navrhnout alternativní řešení.   

 3) dosavadní stav příprav projektu „Školní autobus“ a pověřuje 
paní N. K. pokračováním v přípravných pracích.

návrh radního Petra Valáška na přesun obecní knihovny do no-
vých prostor v rámci KD Kamenice – do západního přísálí. Rada 
se na dalších zasedáních bude zabývat zadáním zpracování studie 
na využití všech prostor KD s ohledem na nové umístění knihovny. 

4) konečnou podobu změny č. 4 Územního plánu Kamenice a do-
poručuje ji ke schválení ZOK.

5) návrh firmy Bennex, s. r. o. na darování majetku (komunika-
ce, veřejného osvětlení, dešťové kanalizace, vodovodu a kanalizace) 
obci. Rada toto darování ZOK doporučuje za podmínky, že veškeré 
stavby budou před převzetím řádně zkolaudovány.

rada obce pověřila: 
– tajemnici vypsáním výběrového řízení na pozici stavební technik.

rada obce souhlasila:
● s  vyhodnocením veřejné zakázky na  akci „Rekonstrukce 

ulice Lotosová po přívalovém dešti“ takto:
PowerCem Czech Republic s. r. o., IČ 24749893 za  cenu 

1.096.275,33 Kč (bez DPH. Současně schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo na akci „Rekonstrukce ulice Lotosová po přívalovém dešti“ 
se zhotovitelem firmou PowerCem Czech Republic s. r. o.

● s  vyhodnocením veřejné zakázky na  akci „Oprava kory-
ta bezpečnostního přelivu Štiřínského rybníka v obci Kameni-

Ze schůze Rady obce Kamenice dne 25. června 2015
ce a oprava můstku nad přítokem do Štiřínského rybníka v obci 
Kamenice“ takto: 

● AQUASTAV Pardubice s. r. o., IČ 27515729 za cenu 2.121.124,24 Kč 
(bez DPH). Současně schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  akci 
„Oprava koryta bezpečnostního přelivu Štiřínského rybníka v obci 
Kamenice a oprava můstku nad přítokem do Štiřínského rybníka 
v obci Kamenice“ se zhotovitelem firmou AQUASTAV Pardubice  
s. r. o.

inFOrMAce z Obce KAMenice



Ze schůze Rady obce Kamenice dne 7. července 2015

Ze schůze Rady obce Kamenice dne 21. července 2015

rada obce souhlasila:
– s  uzavřením smlouvy o  dílo na  realizaci předmětu veřejné  

zakázky č.5/2015 „Vybavení dětského hřiště v  Kamenici – osadě 

rada obce vzala na vědomí:
– obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace na „Rekonstrukce 

ulice Lotosová po přívalovém dešti“, „Oprava můstku nad přítokem 
do Štiřínského rybníka v obci Kamenice» a «Oprava koryta bezpeč-
nostního přelivu Štiřínského rybníka v obci Kamenice.

– bere na vědomí  uzavření smluv na administraci projektů se 
společností JSP Consult, s. r. o., Praha zastoupenou jednatelem 
Ing. Šárkou Krosovou na tyto dotace: „Rekonstrukce ulice Lotoso-
vá po přívalovém dešti“, „Oprava můstku nad přítokem do Štiřín-
ského rybníka v obci Kamenice» a «Oprava koryta bezpečnostního 
přelivu Štiřínského rybníka v obci Kamenice». 

– bere na vědomí objednání TDI a BOZP u firmy UNIVES, spol. 
s r.o., Praha, zastoupenou Ing. Pavlem Hynkem na tyto dotace: „Re-
konstrukce ulice Lotosová po přívalovém dešti“, „Oprava můstku nad 
přítokem do Štiřínského rybníka v obci Kamenice» a «Oprava koryta 
bezpečnostního přelivu Štiřínského rybníka v obci Kamenice»

rada obce schválila:
– žádost pana T. K., Kamenice na možnost výjezdu z pozemku 

p. č. 774/6 na Kosteleckou ulici dle přiloženého návrhu. 
– uzavření dodatku č. 3 s firmou IMOS Group, s. r. o., IČO 27756971, 

čímž se Smlouva o dílo mění a doplňuje takto: předmět smlouvy (roz-
sah prací) se ponižuje o méně práce, které jsou uvedeny v příloze  
tohoto dodatku. Cena za provedení díla se snižuje o 327.845,13 Kč.

– s provedením opravy vyrovnávacího a doplňovacího zaříze-
ní v plynové kotelně v ZŠ Kamenice z důvodu havarijního stavu 
za cenu 172.425,– Kč.

– žádost paní Z. J., Praha 4 o povolení prodeje zahradnických vý-
pěstků a výrobků. 

– smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnosti mezi Obcí Ka-
menice a ČEZ Distribuce, a.s., č. sml. IV-12-6015876/1 – Kamenice, 
Všedobrovice – kNN pro parc.č. 461/6, 14, 16, k.ú. Štiřín.

Struhařov“ s firmou LUNA PROGRESS s. r. o., IČO 28080602 za cenu 
217.463,– Kč včetně DPH.

Předmětem smlouvy je zřízení a  vymezení věcného břeme-
ne – osobní služebnosti – zřízení umístění a provozování zaříze-
ní distribuční soustavy. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc.  
č. 618 v kat. území Štiřín, ve vlastnictví Obce Kamenice. Rozsah do-
tčení výše uvedeného pozemku věcným břemenem činí 5 m a jed-
norázová úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 
2.000,– Kč + DPH.

– barvu na omítku obecního úřadu. Radní vybrali pískovou bar-
vu ve dvou odstínech. 

– uzavření smlouvy na vyhotovení projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí a stavební povolení a projednání tohoto pro-
jektu ve stavebním řízení na akci „Kamenice – propojení kanalizace 
v Sídlišti I“ a „Vodoměrná a předávací šachta Dařbož“ s firmou PRO-
JEKTY VODAM s.r.o., IČ 26821443.

– výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
v budově OÚ Kamenice na pozemku p.č. 628/1, stp.č.570, zapsa-
ného na LV č. 10001 v k.ú. Ládví v obci Kamenice s paní M. M.,  
Benešov.

rada obce neschválila:
– snížení investičního příspěvku za připojení k veřejné kanaliza-

ci firmě SEPA CREDIT, s. r. o., Náchodská 762/65, 198 00 Praha, IČO 
283 95 557. Jedná se o napojení rodinného domu v k.ú. Těptín, sta-
vební parcela 1356.

– žádost manželů V. a Z. F., Ládví na  snížení nebo odpuštění  
poplatků za připojení vodovodu a kanalizace k rodinnému domku, 
p.č. 328/80 a 328/81 v k. ú. Ládví. Radní navrhují manželům F. mož-
nost splátkového kalendáře po dobu jednoho roku

Výpis pořízen s ohledem na zákon 101/2000 Sb. o ochraně osob-
ních údajů, v platném znění. 

 Andrea Burešová

ještě jednou připomínáme v pořadí již třetí  
„vítání občánků“

Vážení rodiče, na podzim 2015, plánujeme 
na zámku Štiříně vítání občánků. 
Žádáme vás proto, budete-li mít zájem 
zúčastnit se s vaším děťátkem tohoto 
slavnostního obřadu, abyste se hlásili 
na Obecním úřadu Kamenice. 
Z důvodu nutnosti dodržování zákona 
na ochranu osobních údajů nemůžeme,  
bohužel, obesílat zákonné zástupce dítěte.
Pokud máte zájem účastnit se s děťátkem 
slavnostního obřadu vítání občánků,  
vyplňte jednoduchý formulář a zašlete 
ho na e-mailovou adresu:  

podatelna@obeckamenice.cz. Vyplněný 
formulář je také možné odevzdat osobně 
na podatelně, popřípadě zaslat Českou 
poštou. 
Pro účely evidence budeme od vás 
požadovat: jméno a datum narození dítěte, 
vztah k dítěti, kontaktní telefon a adresu, 
na kterou vám před konáním slavnostního 
obřadu pozvánku zašleme. 
Přihlášku k vítání občánků v obci Kamenice 
naleznete na www.obeckamenice.cz; 
v sekci obecní úřad, formuláře ke stažení.                                                                                                                         
  Jana Havlíčková, tajemnice

5inFOrMAce z Obce KAMenice
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Z jednání Zastupitelstva obce Kamenice dne 2. července 2015
1) Zastupitelstvo schválilo vydání Změny č. 4 územního plánu 

obce Kamenice. Jde o změnu funkčního využití plochy ze stabilizo-
vané funkční plochy bytové s rekreačními objekty (BR1) na funkč-
ní plochu veřejného vybavení (VV) u pozemků parc.č. 705/6, 708/2 
a  stavebního pozemku 196, všechny v  k.ú. Těptín.  Zhotovitel  
PRISVICH, s.r.o., IČ 27101053, projektant Ing. arch. Akad. arch. Petr  
Foglar, autorizovaný architekt. Změna č. 4 ÚP bude vydána  formou 
opatření obecné povahy č. 1/2015/OOP.

2) Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo rozpočtové opatření 
č. 3 v roce 2015 v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

3) Zastupitelstvo obce Kamenice dle § 104 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) určilo místostarostu Ing. Petra Valáš-
ka, který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo 
v době, kdy starosta nebude vykonávat funkci. 

4) Zastupitelstvo obce Kamenice určilo členkou Osadního výbo-
ru Všedobrovice a Štiřín paní Gabrielu Hejmovou.

5) Zastupitelstvo obce Kamenice vzalo na vědomí výroční zprávu 
Osadního výboru Všedobrovice – Štiřín za rok 2014.

6) Zastupitelstvo obce Kamenice určilo pětičlenný Osadní vý-
bor Skuheř; členy výboru Vladimíru Benešovou, Filipa Grohmanna,  
Ivana Vladyku, Petra Musila, Zuzanu Křivohlávkovou a zvolilo před-
sedou Filipa Grohmanna.

7) Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí darovací mezi společností  BENNEX, s. r. o., se 
sídlem Děkanská Vinice I, 987/5, 140 00 Praha 4 a Obcí Kamenice 
na darování  vodovodního řadu, splaškové kanalizace, řadu dešťové  

kanalizace s  lapolem a  vsakovacího objektu na  pozemcích parc. 
č. 540/43, 540/55, 540/56 a  540/63 vše v  kat. území Ládví, obci  
Kamenice.

8) Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo uzavření Smlou-
vy o smlouvě budoucí darovací mezi paní I. V., Praha 4 – Kunra-
tice a Obcí Kamenice na darování stoky v Lazurové ulici, která je 
uložena v  pozemku parc. č. 364/28 v  katastrálním území Ládví,  
obci Kamenice.

9) Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1001C15/80 mezi 
Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem a Obcí Kame-
nice – zřízení umístění a provozování kanalizačního řadu o délce 
27,1 m vybudovaný Obcí Kamenice,  uložený v pozemcích parc. č. 
611/4 a parc.č. 613/31 v kat. území Těptín v majetku ČR – Státního 
pozemkového úřadu.

10) Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo prodej části po-
zemku parc.č. 843/1- ostatní plocha, ostatní komunikace – v kat. 
území Těptín v majetku Obce Kamenice dle grafické přílohy paní  
A. L., Praha 1 za cenu 450,– Kč/m2. Paní A. L. zajistí na své náklady 
vyhotovení geometrického plánu a následně uhradí správní popla-
tek za vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí.

11) Zastupitelstvo obce Kamenice bere na vědomí předložené 
teze Strategického programového dokumentu obce Kamenice pro 
období 2015–2021 jako podklad pro dopracování konečného strate-
gického plánu.

Výpis pořízen s ohledem na zákon 101/2000 Sb. o ochraně osob-
ních údajů, v platném znění.

inFOrMAce z Obce KAMenice

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční ve čtvrtek 10. 9. 2015 od 19:00 hodin v Kulturním domě Kamenice.

Nový projekt pro ty z vás, kteří nechtějí jen sedět doma
Vážení spoluobčané.
Pro všechny, kdo nechtějí jen sedět doma, ale mají zájem schá-

zet se s vrstevníky, jezdit na výlety a poznávat okolí, vznikl ve spo-
lupráci KOSAK (komise pro sport a kulturu) a dalších dobrovol-
níků plán, jak obohatit kulturní a  sportovní život v  naší obci. 
Záměrem je především oslovit starší občany, ale věříme, že pro-
gramovou nabídkou oslovíme i ostatní aktivní občany obce Ka-
menice. Ve spolupráci s osadními výbory nabídneme pravidelné 
měsíční setkávání se zajímavou tématikou, kterou můžete i sami 
zvolit. Akce se budou konat převážně ve všední dny a rádi bychom 
využili možnosti všech osad obce.

Plán akcí do konce roku 2015 (v každém následujícím čísle zpra-
vodaje bude upřesněna aktuální akce měsíce)

22. září 2015 – Výlet na hrad Zvíkov
● prohlídka zámku s průvodcem (45,– Kč/os.), 

 procházka zámeckou zahradou s holemi nordick  
 walking a instruktáží

● vyjížďka vyhlídkovým parníkem (140,– Kč/os.)
● oběd ve Zvíkovském Podhradí v restauraci 

 hotelu Zvíkov – výběr ze dvou jídel (115,– Kč/os)
● cesta autobusem pro občany nad 65 let zdarma, 

 do 65 let 100,– Kč/os. 
● odjezd od KC Kamenice v 8 hod., návrat mezi 

 16.00–17.00 hodin
● zájemci se mohou hlásit do 20. 9. 2015 emailem nebo   

 SMS na těchto kontaktech: marie.grafnetter@seznam.cz,  
 tel.: 721 865 938 nebo HajduskovaM@seznam.cz,  
 tel.: 773 222 369 (v SMS uveďte své jméno a počet zájemců) 

21. října 2015 – Vazba květin k různým příležitostem
Většina z nás si svá obydlí zdobí celoročně, ale během podzimu 

je spousta možností, jak využít nejen květiny, ale i různé přírodniny 
k výzdobě. Dozvíte se, jak udělat věnec na dveře, na stůl, na dušičky 
atd. a různé úpravy z květin ke stolování na vánoční stůl a jiným 
příležitostem.

Místo: Hasičská zbrojnice Všedobrovice od 16.00 hodin
Vstupné: do 100,– Kč (v ceně je zahrnut materiál ke zpracování)

18. listopadu 2015 – Sestavte si rodokmen
Přijďte si předat vlastní zkušenosti v pátrání po svých předcích. 

Připravili jsme pro vás přednášku s ukázkami, jak si takový rodokmen 
vyrobit, kde a  jak hledat informace a pracovat s vybranými daty. 

Přednáška určena převážně pro začátečníky. 
Místo: KD Kamenice – salónek v restauraci od 18.00 hodin. 

Změna prostoru vyhrazena. Zdarma. 

16. prosince 2015 – Předvánoční posezení
Posezení u  krbu s  voňavým cukrovím, večeří a  koledami. 

Vzpomínání na vánoční dobu dříve a dnes. 
Místo: Hotel Valnovka od 16.00 hodin

Cena pro osoby nad 65 let 60,– Kč do 65 let 100,– Kč (včetně večeře)

Na co se můžete těšit v dalších měsících v roce 2016:
● prohlídka pivovaru Velké Popovice 
● pozorování zvěře v oboře Vlková
Těšíme se na společné setkání s Vámi. Své návrhy témat můžete 

zasílat na níže uvedené kontakty. Marie Hajdušková, HajduskovaM@seznam.cz, 

Marie Grafnetter, marie.grafnetter@seznam.cz Eva Kršňáková, evakrsnakova@seznam.cz
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PŘÍŠTÍ TERMÍN PRÁVNÍ PORADNY
JE 9. ZÁŘÍ 2015.
PAK VžDY KAžDOu LichOu STŘEDu

PODĚKOVÁNÍ NAŠIM DOBROVOLNÝM HASIČŮM

BLAHOPřÁNÍ

inFOrMAce z Obce KAMenice

PRÁVNÍ PORADENStVÍ PRO OBČANyNAŠI JUBILANtI

Poděkování SDH Těptín

Obec Kamenice děkuje všem chlapcům a chlapům za obrovské 
nasazení, odvahu a  neuvěřitelnou vitalitu při letošních četných  
zásazích; ať už se jedná o každodenní i každonoční požáry v důsled-

ku sucha či o pomoc při lidských nehodách a neštěstích v letošních 
parných prázdninových dnech. 

 Jana Havlíčková, tajemnice

Poděkování
Chtěla bych tímto poděkovat milé rodině se dvěma dětmi, 

která mně a mému 5,5 měsíčnímu synovi sama od sebe pomohla,  
když se nám 22. 7. v tom největším vedru a slunci rozbilo auto. 

Tito milí lidé nás odvezli domů, i přesto, že pán se synem museli  
vystoupit a jít pěšky, abychom se do auta vešli. Zastavili nám sami 

od sebe a nabídli odvoz. Moc děkuji za ochotu. Přeji Vám vše krásné. 
Kateřina Klimešová

Rád bych touto cestou poděkoval 
členům  SDH Těptín 

za milé blahopřání a věcný dar, který mi byl jejich 
zástupci předán u příležitosti mého 

životnímu výročí.
Děkuji

Ladislav Frank 

Pevné zdraví, neutuchající optimismus, 
dobrou životní a pracovní pohodu 

přejí dlouholetému bývalému starostovi Kamenice 

Mgr. tOMáši KláSKOvi K význAMnéMu  
živOtníMu jubileu 

zaměstnanci obecního úřadu, s kterými rád spolupracoval 
a na které si ještě často vzpomene. 

Všem kamenickým občanům,
kteří oslaví v září významná životní jubilea

gratulujeme a přejeme hodně zdraví!
OBEcNÍ úřAD KAMENIcE
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Povodně, sucha a stromy aneb vše souvisí se vším
Všichni jsme na vlastní kůži pocítili letošní vedra, ale také si ješ-

tě dobře pamatujeme na povodeň před dvěma lety…
Je faktem, že tyto extrémy počasí jsou v poslední době častější 

a odborníci soudí, že tomu tak bude i nadále. 
Ano – tyto jevy lze také přičítat globálnímu oteplování, kdy do-

chází ke změnám všude na zeměkouli. Ale příčiny mohou být také 
velmi jednoduché a velmi blízko….

Člověk do  krajiny velmi výrazně zasahuje: zastavováním,  
odlesňováním, nešetrným zemědělstvím a  narušuje přirozený  
koloběh vody. 

Příkladem zásadního narušení jsou velká města, kde je většina 
povrchu nepropustná. Všechna sluneční energie se zde mění v teplo 
a vzniká „městský tepelný ostrov“ (ten jistě už každý zažil např. při 
návštěvě letní Prahy).

Srážková voda se na takovém území nemá téměř kam 
vsáknout, nevytváří vodní plochy, nemůže být využi-
ta vegetací a je ve velkém množství odváděna do kanálu 
jako voda odpadní! Voda se potom odvádí do řek a moří 
rychleji, než je doplňována srážkami a postižená místa 
vysychají, klesá hladina podzemní vody…. 

Podobný nárůst teploty jako nad městy lze pozorovat 
v dalších odvodněných oblastech (odlesněné pláně, pole, 
rozsáhlé areály skladovacích hal, nákupních center atp.). 

Horký vzduch nad rozpáleným povrchem může způ-
sobit, že nad takovými místy po  dlouhá období nepr-
ší a srážky jsou odsunuty dál, do chladnějších oblastí – 
 do míst s vyšší nadmořskou výškou. Zde naopak dochází k abnor-
málně silným srážkám, které rychle zvedají hladiny toků a mohou 
způsobit povodeň níže po proudu. 

Kromě vysoušení můžeme v narušených oblastech pozorovat 
další nepříjemný jev: 

teplý vzduch nad rozpálenými místy stoupá vzhůru a na  jeho 
místo je rychle nasáván vzduch z okolí. To způsobuje silný vítr. Po-
kud tedy srážky už dopadnou na odvodněné oblasti, bývají dost čas-
to také prudké, provázené poryvy větru, které způsobují eroze půdy, 
vývraty stromů, lokální zátopy a s tím související poškození staveb 
a bohužel i ohrožení životů.

A další nepříjemná souvislost:
Povodeň nebo jen prudký přívalový déšť může přetížit kanali-

zační síť a čistírnu odpadních vod. Odpadní voda vtéká potom pří-
mo do vodních toků a posléze do nádrží. Nyní se ukazuje, že tyto 
jednorázové úniky znečištěné vody zásadně přispívají k růstu sinic 
v nádržích, které potom nemohou být využity pro rekreační účely 
ani nejsou vhodným prostředím pro vodní živočichy.

Jak jednoduché je vysvětlení příčiny, když známe všechny sou-
vislosti. Ale přesto – ten samý člověk, který si přeje chodit (dnes 
často spíše jezdit) po  vydlážděné odkanalizované ulici, se často  
velmi diví, proč už se nemůže koupat v nedalekém rybníku, když  
to donedávna šlo…..

Jak se lze bránit ?
Bylo by dobré zamyslet se, jak lze obnovit narušenou rovnováhu 

v koloběhu vody. 
K likvidaci dešťových vod by bylo daleko vhodnější budovat mís-

to kanalizačních svodů vsakování (zasakovací prohlubně nebo  pří-
kopy s pomalým odtokem nebo alespoň pruhy zeleně podél silnic) 
nebo využívat vypařování z vodních ploch (drobné vodní nádrže 
na zahradách i na veřejném prostoru). Jistě – v současnosti je mož-
né budovat je pouze tam, kde jsou pro to podmínky. V budoucnu by 
mělo být samozřejmé s těmito prvky počítat při plánování a projek-
tování v obcích a městech.

Jen pro zajímavost – zkuste pozorovat při prudkém dešti příkopy 
podél ulice Ringhofferovy v centru. Zachytávají velmi dobře vodu ze 

silnice. I přesto, že propustky pod křižovatkami ne-
jsou zcela funkční a odtok je pomalý, voda se po na-
plnění příkopů velmi rychle vsakuje.

Zpomalení odtoku je výhodné pro Hamerský  ryb-
ník, do kterého směřuje veškerá dešťová voda ze zá-
stavby v centru (tento rybník je také zatížen přítoky 
Kosteleckého a Kamenického potoka a  také odto-
kem přečištěné vody z Kamenické čistírny). V prů-
běhu vsakování v  příkopech dochází k  vypařová-
ní a také k využití vody kořeny stromů v aleji. To je  
velmi výhodné pro místní klima. S tím také souvi-
sí další „objev“:

Stromy totiž fungují jako velmi výkonné klima-
tizační jednotky. V podstatě jediné, co ke své činnosti potřebují, je 
sluneční energie a dostatek vody.  

Sluneční energii, která by jinak způsobila ohřátí okolí, využijí 
stromy na vypařování vody z listů. Kdo v parném létě vešel z rozpá-
lené ulice do parku se vzrostlými stromy, pocítil tento efekt na vlast-
ní kůži. Návštěvníci lesa samozřejmě také vědí své.

V současné době neumíme vyrobit zařízení, které by umělo 
s takovou přesností, s takovým výkonem a s tak nízkými náklady 
zpříjemňovat podmínky k životu ve svém okolí tak, jako to doká-
žou právě jen vzrostlé stromy. 

Také proto bychom měli mít respekt k těmto dokonalým a nád-
herným organismům.

Pokud tedy je naším zájmem zmírnit všechny uvedené důsledky 
našeho současného způsobu „využívání“ krajiny, zamysleme se nad 
tím, jak lze krajinu ozdravit. 

Ne všechna voda z ulic v obci musí nutně skončit v kanalizaci, ne 
všechna prostranství a uličky je nutné asfaltovat nebo betonovat. 
Je dobré zamýšlet se nad péčí o staré stromy a naopak nad kvalitní 
výsadbou budoucích „klimatizačních jednotek“ (i když tento pohled 
na stromy je značně zjednodušující). Jenom krajina s vegetací si to-
tiž dokáže stále udržet dostatek vláhy a příjemné klima.

Je v našich silách toto ovlivnit. A příroda je moudrá – pokud  
jí dáme šanci… Šárka Valášková, Obecní úřad Kamenice

Obecnímu úřadu leží na  srdci zdravý a  správný růst 
zasazených rostlin. letošní léto se ale k těmto rostlinkám 
zachovalo macešsky a tak se zalévalo a zalévalo...

V průběhu celého léta probíhá prostřednictvím technických 
služeb obce Kamenice intenzivní zálivka mladých výsadeb (400 ks) 
a záhonů. Pro efektivní zalévání byly zakoupeny pro pracovníky 
technických služeb dvě nádrže na vodu (1000 a 600l) s čerpadlem. 
Při soustavném zalévání trvalo zalití všech výsadeb 4,5 pracovních 
dnů. Ke každému stromku bylo nalito 50–70 l vody. Nejnáchylnější  

výsadba v březové aleji byla zalita každý měsíc, ostatní výsad-
by 1–2krát. Voda byla čerpána z Dvorského rybníka (se svolením 
majitele) a z rybníčka v Olešovicích (obecní nádrž). V půli srpna, 
v době, kdy byl vydán krajským úřadem zákaz využívání povrcho-
vé vody k zalévání, přišel naštěstí třídenní déšť. Ten stromky as-
poň do konce srpna zásobil. Horké dny mají ale opět pokračovat, 
takže zalévání se nevyhneme pravděpodobně ani v září.

Těšíme se, že naše aktivita se zúročí v krásné zeleni.
  Šárka Valášková, Obecní úřad Kamenice

Zaléváme mladé výsadby
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v těptíně řádil vandal. pravděpodobně si myslel, 
že je velký silák a hrdina, ale je to jenom chudák.

Takto dopadly pod rukou zmíněného vandala dvě mla-
dé lípy, které byly v Těptíně vysazeny na podzim 2013. 

Právě tyto stromy sázeli občané Kamenice při dob-
rovolnické akci.

V  ulici Hamerská někdo zase takovým způsobem 
měřil síly s mladým dubem, až kmínek praskl. 

Kolik zloby a bezohlednosti asi musí mít v srdci 
člověk, který toto dokáže!
bylo zjištěno, že v těptíně došlo k nevratnému 
poškození dalších dřevin. Obec podá trestní 
oznámení .

Proč?

Okurková sezona? To se obecního úřadu netýká
Letní sezona je pro 

většinu obcí a  měst 
obdobím, kdy se rea-
lizuje většina akcí plá-
novaných v rámci roz-
počtu na  daný rok. 
Nejinak je tomu také 
v  Kamenici a  i  přes 
úmorná vedra probí-
hají realizace údrž-

bových prací či investic. Zmiňujeme některé z nich a doufáme, že  
jejich výsledek prospěje obci i jejím občanům. Pokud některé prá-
ce omezily život obyvatel Kamenice, omlouváme se za  případné  
vzniklé problémy. Konečný stav však snad převýší případná krátko-
dobá omezení.

ukončené akce:
● Oprava přelivu Křísovského rybníka
● Oprava propustků pod Ringhofferovou ul. pod Křísovským 

 rybníkem a ve Všedobrovicích
● Oprava výtoku z Horního Všedobrovického rybníka
● Oprava kanalizace na Sídlišti I 
● Osvětlení chodníčku od parkoviště pod ZŠ
● Výmalba interiéru ZŠ Kamenice
● Výměna zářivek ve staré budově ZŠ
● Výměna světlíků na střeše tělocvičny ZŠ
● Oprava zastřešení u amfiteátru ZŠ
● Realizace dětského hřiště ve Struhařově
● Ošetření starých lip v ulici Jednosměrná a Ringhofferova

● Realizace záhonu s růžemi na kruhovém objezdu Těptín, 
 trvalkového a levandulového záhonu v centru 
● Inventarizace stromů v ul. Ringhofferova a v aleji k hrobce
● Kontrola stromů mimo aleje (Ládví u pomníčku, Těptín

u kapličky, hřbitov, MŠ)
● Zabezpečení podchodné a podjezdné výšky stromů nad
 komunikacemi

probíhající akce:
● Oprava kanalizace Sídliště II
● Výstavba vody, kanalizace a plynu v ul. Tichá
● Zateplení budovy kulturního domu a obecního úřadu
● Postupná realizace hřiště pro školní družinu
● Obnova veřejného osvětlení v ulici Sídliště II
● Oprava komunikace v ul. K Loukám (objezd ZŠ)
● Obnova nátěru plotu u ZŠ Kamenice
● Ořez dřevin zasahujících do komunikací, okolo dopravního   

 značení a lamp veřejného osvětlení
● Údržba příkopů a travních ploch podél komunikací
● Zajištění inventarizace dřevin v mapovém podkladu včetně   

 údajů o zdravotním stavu a ošetření
● Zajištění intenzivní zálivky mladých výsadeb
● Probíhá také množství udržovacích prací, jako např. opravy  
 laviček na veřejném prostranství, výměna sloupků
 u dopravního značení, výměna pískoviště na dětském hřišti
 na Ringhofferově nám., apod.  
Doufejme, že podzimní počasí nám umožní ještě mnoho potřeb-

ných prací dokončit, abychom v zimě mohli s klidem říct, že jsme 
léto nepromarnili.  Dana Boxanová, odbor správy majetku

Z důvodu neukázněnosti obyvatel při ukládání bioodpadu 
do velkoobjemových kontejnerů byla tato služba pro 
veřejnost zrušena. 
Přesto se obec Kamenice rozhodla vyjít vstříc všem, kteří 
mají nadrozměrný biologický odpad a nemají možnost jej 
odvézt na kompostárnu Želivec. V průběhu listopadu 2015 
bude proveden mobilní svoz bioodpadu, přesný termín 
a místa přistavení kontejnerů budou zveřejněny v říjnovém 
Zpravodaji. Dana Boxanová, odbor správy majetku

podzimní svoz bioodpadu biologický odpad z domácnosti
ne

nevhAzujte biOlOgicKý OdpAd v igelitOvých Sáčcích A tAšKách

AnO
✓ ZBYTKY ZELENINY
✓ ZBYTKY OVOCE
✓ SLUPKY Z BRAMBOR
✓ ČAJOVÉ SÁČKY
✓ KÁVOVÁ SEDLINA
✓ SKOŘÁPKY OD VAJEC
✓ ZBYTKY ROSTLIN

✗ MASO A KOSTI
✗ TEKUTÉ ZBYTKY JÍDEL
✗ OLEJE
✗ UHYNULÁ ZVÍŘATA
✗ BIOLOGICKY      
  NEROZLOŽITELNÝ ODPAD 
✗ NEBEZPEČNÝ ODPAD



Prázdniny jsou již za námi a my opět vítáme nový škol-
ní rok. Věříme, že se děti i rodiče již těší na nové kama-
rády. Podařilo se  vyjít vstříc všem požadavkům ohledně  

zařazení dětí do tříd. Zveme tímto na první třídní schůzku  
22. 9. 2015 od 15.30 hodin ve 3. třídě.
  Jana Boučková, ředitelka MŠ Kamenice

Informace z kamenické mateřinky

Již začátkem léta jsme začaly s paní ředitelkou 
Mgr. Boučkovou upravovat a zvelebovat naši škol-
kovou zahradu. Jako první byla instalována hou-
pačka v podobě hnízda, kterou si děti okamžitě 
oblíbily. 

Pak jsme s kolegyněmi začaly dělat květináče 
z pneumatik, natřely je na modro a na bílo a zasa-

Úprava zahrady MŠ Kamenice

Logopedická prevence v MŠ Kamenice

Začínáme nový školní rok 2015–2016

10 ze živOtA dětí – MAteřSKá šKOlA KAMenice

V srpnu se dvě naše paní učitelky – Šárka Vávrová a Petra Skou-
malová – zúčastnily týdenního kurzu logopedické prevence u dětí.

Kurz byl rozdělen do tří částí:
● teoretické, kde se dozvěděly o narušené komunikační schop-

nosti dětí, jejích příčinách, projevech, rozdělení a terapiích logope-
dických vad

● praktické, kde mohly sledovat práci lektorek s dětmi s vadami 
řeči a jejich diagnostiku, dále pak byly seznámeny s metodickou pří-
ručkou logopedické prevence. Měly možnost zhlédnout i praktické 
pomůcky na dechová a fonační cvičení a samy si vyzkoušely správ-
nou artikulaci všech hlásek. Byly se podívat na první logopedické 
zahradě, která slouží k výuce i relaxaci dětí s logopedickými vadami   

● ve  třetí části kurzu mají paní učitelky za úkol s pěti dětmi 
samy zvládnout dle pokynů lektorek Mgr. Kateřiny Denemarkové 
a Mgr. Aleny Bajerové diagnostiku a nápodobu zvuku s podrobným 
zápisem

Závěrečné zkoušky se zúčastní 6. 11. 2015 v  logopedické MŠ  
Don Bosco v  Praze, kde dostanou osvědčení, že mohou pracovat 
ve své MŠ jako asistentky logopeda. 

 Vávrová Šárka a Petra Skoumalová, uč. MŠ Kamenice

Prázdniny utekly jako voda, a  my jsme 
zase začali pracovat na plno v přípravovém 
týdnu.  V tuto dobu nás navštěvovaly stáva-
jící děti, které byly ze změn v MŠ velice nad-
šené. Každá učitelka si uklízela věci ve své 
třídě, třídily se výtvarné a  didaktické po-
můcky, proběhla i úprava školní zahrady, což 
se týkalo natření našeho hřiště. Zcela a jasně 
jsme se snažili třídy změnit co nejvíce, aby se 
k nám do školky těšily jak stávající, tak hlav-

ně nové děti, kterých očekáváme 34. Proběh-
la i nová výzdoba společné chodby, která je 
koncepčně zaměřena k  námořnictvu, jako 
lodní stožár, loďky a kormidelní kolo. 

Každá třída byla doplněna pomůckami 
pro výtvarnou, dramatickou a manuální vý-
uku, připravily se nástěnky, prostě vše tak, 
aby se děti do školky těšily a cítily se tam 
jako v pohádce. Dále jim k motivaci napo-
můžou nové značky s  pohádkovými po-

stavami, umístěné v  šatnách, umyvárnách 
a odpočívacích prostorách. Děti, které nás 
v tomto období navštěvovaly,  měly velikou 
radost ze značek a  hned si zapamatovaly 
„každý tu svou“, což nás potěšilo. V závěreč-
né části přípravového týdne se doplnila po-
třebná dokumetace pro školní rok. 

Těšíme se na vzájemnou spolupráci.  
  Petra Skoumalová, 
  učitelka MŠ

dily s dětmi květiny. Okolo nich nám děti pomohly na-
nosit kamínky a vstup do zahrady je hned veselejší.

V červnu pak byla provedena rekonstrukce můstků 
– vstupu do spodních tříd. Z dřevěných starých, mís-
ty již i nebezpečných můstků jsou moderní a krásné. 
Nyní probíhá natírání dřevěných prvků na zahradě, 
které si za ty roky zasloužily trochu renovace.

IN
Z

E
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Začal nový školní rok 2015 / 2016

ze živOtA dětí – záKlAdní šKOlA

Přichází září a s ním nejen kratší dny a chlad-
ná rána, ale pro nás ve škole zejména povinnos-
ti, ranní vstávání, přemýšlení, co ve výuce použít 
a jak žáky zaujmout. Zkrátka začal nový školní rok 
2015/2016.

Ani o prázdninách se nezahálelo, čas byl využit pro malování 
celé školy, takže žáci přijdou po prázdninách do čistých učeben. 
Dále byla kompletně přebudována a posílena školní síť, zlepší se 
tím komfort práce zejména učitelům, bylo posíleno internetové při-
pojení, které je nyní mnohem rychlejší a kvalitnější. Nově je také 
celá škola připojena na wifi síť, takže pokrytí internetem je nyní už 
opravdu všude. Žáci dostali novou učebnu informatiky, je zde 24 no-
vých počítačů.

Co se týká nových učitelů, naše řady posílila paní učitelka Dana 
Augustýnová, která bude učit v 1. třídě a paní učitelka Olga Mokrej-
šová, která bude učite chemii, matematiku a výtvarnou výchovu.

Novinkou u nás ve škole bude otevření pobočky ZUŠ Velké Popo-
vice od září 2015, takže mnohým žákům uměleckých oborů odpad-
ne dojíždění a dostupnost výuky v ZUŠ se pro kamenické děti vý-
razně zlepší. 

Je nás zase více než loni, i když počet tříd zůstává stejný. Celkový 
počet je 585 žáků, průměrný počet dětí ve třídě je 25 žáků. V někte-
rých třídách je 30 žáků, v té nejméně početné je jich 22. Většina tříd 
je však velmi naplněných a situace se ani v nejbližších letech moc 
nezmění. Škola je přeplněná a máme potíže se vejít nejen do uče-
ben, ale také do školní družiny, jídelny nebo tělocvičen. Na začát-
ku roku stojí opravdu velké úsilí, najít pro každou dělenou třídu  

odpovídající místo k  výuce, zorganizovat „turnusy“ v  jídelně, či 
všechny umístit do tělocvičen.

Stále jsme zapojeni do evropských projektů, v létě v rámci pro-
jektu Erasmus + vyjelo šest učitelů angličtiny na  studijní pobyt 
do Velké Británie, na podzim pojedou další 4 učitelé. Získali jsme 
také evropský grant z tzv. Výzvy 56, kde se budeme věnovat podpo-
ře čtenářství a mimo jiné nakoupíme do školy minimálně 400 knih, 
učitelé českého jazyka budou proškoleni v organizaci čtenářských 
dílen ve výuce. Ze stejného grantu pojede 10 žáků 9. tříd na týdenní 
poznávací zájezd do Londýna, kde absolvují také několik hodin vý-
uky s rodilými mluvčími. Tento zájezd bude organizován v listopa-
du, vybraní žáci jej budou mít za odměnu a zcela zdarma.

V současné době ukončujeme evropský projekt, v médiích často 
nazývaný Tablety do škol, z něhož jsme získali pro učitele 20 kusů 
dotykových zařízení. Pro učitele v rámci vzdělávání připravujeme 
také kurz od Kritického myšlení pod názvem Rozvíjení učitelských 
dovedností, který je pro nás velmi atraktivní a zajímavý. 

Aktivit máme ve škole opravdu hodně, neboť v dnešní době je 
stále obtížnější žáky zaujmout a motivovat. Pokud je pro rodiče pri-
oritou výchova a vzdělání, pak jsou školní práce i povinnosti přiro-
zenou součástí běžného dne. Žáci tím získají smysl pro zodpověd-
nost, což je neocenitelný vklad pro budoucnost.

Přejme si tedy do nového školního roku nejen moudré a shoví-
vavé učitele, ale také prozíravé rodiče a zejména pak žáky, kteří bu-
dou s nadšením a zájmem objevovat nové věci a kteří budou do naší 
školy chodit s radostí.  

  Mgr. Pavlína Tolarová, ředitelka ZŠ Kamenice

KOMunitní centruM 
v zš KAMenice hledá 

na jedno odpoledne v týdnu logopedku od září 2015.
KOntAKt: D. Kratochvílová • 737 970 444

zš KAMenice hledá učitele těleSné 
výchOvy na zkrácený pracovní úvazek 3 dny v týdnu 

od listopadu 2015 (zástup za MD) s výhledem trvalého 
plného úvazku od dalšího školního roku. Informace 

na reditelka@kameniceskola.cz nebo tel.: 731 449 238
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Během prázdnin probíhaly letní příměstské tábory pořádané 
sdružením Plamínek Těptín. 

Dvou z nich jsem se účastnil, povím Vám tedy, jak jsme se měli. 
V prvním týdnu jsme se vypravili do pravěku, kde jsme potkali 

pravěkého člověka jménem Hu. Ztratil svou rodinu. Když jsme mu 
přislíbili pomoc s hledáním, hned se rozveselil a na oplátku nám prý 
ukáže, jak se loví mamuti, jak se kreslí jeskyní malby atp.

Prožili jsme společně skvělý týden, děti si s  nadšením hrály 
s námi a zvládli jsme i velice teplé počasí.

V druhém týdnu jsme se vypravili do jiného období, totiž do stře-
dověku. Přesněji řečeno, středověk se vypravil za námi. Navštívila 
nás královna Izolda se svým sluhou Bořkem, kteří přicestovali skrze 
kouzelný teleport do  naší doby, aby zde hledali odvážné adepty 
na rytířský výcvik. Dobrovolně jsme se všichni přihlásili.  Museli 
jsme tedy splnit sedm rytířských ctností, mezi které patří i šerm, jíz-

Prázdniny jsme si skvěle užili a nový školní rok nás vítá
da na koni, plavání nebo hra v šachy. Navíc nás královna Izolda po-
žádala, abychom našli i meč Nemesis jejího muže krále Tristana. 
Když vše splníme, budeme pasování na rytíře a dvorní dámy.

Díky královnině a Bořkově pomoci se nám podařilo splnit všech 
sedm disciplín, našli jsme poklad i meč krále Tristana, který nás na-
konec všechny pasoval.

Během středověkého tábora jsme se byli koupat v Sázavě, oprav-
du šermovali, opravdu stříleli z luku a mnoho dalšího. 

Na obou turnusech se sešla skvělá parta dětí i dospělých, doplně-
no skvělým jídlem, příběhy a hrami – všichni si to užili.

Žáčkům smíšené třídy komunitní základní školy přeji, aby kaž-
dý den společně strávený byl plný objevování, překvapení, radosti 
z dobře odvedené práce, nápadů a přátelství. V příštím čísle na vás 
čeká krátká reportáž z našeho běžného školního dne. 

Za Spolek Plamínek Těptín  Jiří Hladík

Nejdůležitější je sestavit dobrý program
Krom samozřejmých organizačních věcí jako zajištění místa, pře-

vozu a opravy materiálu, nahlášení akce hygieně a zajištění splně-
ní jejích požadavků… je třeba zařídit to nejdůležitější – program. 
A smysluplné aktivity na čtrnáct dní, které se nebudou opakovat, 
odporovat si… naopak na  sebe budou navazovat a  budou dávat  
nějaký smysl, prostě nejsou otázkou pětiminutového vymýšlení.

A protože letos jsem se do toho všeho namočila o mnoho víc než 
obvykle, rozhodla jsem se sepsat, jak vlastně takové plánování celo-
táborové hry vypadá.
Sníh kam se podíváš. Tak co budeme dělat v létě?

Celé to začalo vlastně už na radě těsně po Novém roce. Krom tra-
dičních témat jako „Jak se daří družinkám“ či „Jaké budou výpravy“ 
přišlo na přetřes i téma tábora.
Téma tábora

Vybírat něco takového je složitější než se zdá. Příběh musí být 
dostatečně zajímavý, aby utáhl celý program. Děti by ho měly znát 
(a ideálně zbožňovat), ale zároveň v něm musí být dostatek manév-
rovacího prostor pro naše aktivity a poselství. (Takové palácové in-
triky sice mohou být velice oblíbené, ale z morálního hlediska děc-
ka nebudeme učit úkladně vraždit a trávit politické protivníky, ne?)

Takže se strhla pořádná mela. Od Zaklínače („Co budou dělat?“ 
„Lovit obludy.“ „A pak?“ „No… lovit další!“) po podivnou směsici 

všeho („A Gandalf půjde za Obi Van Kenobim, že Voldemort unesl 
Ciri…“) nám z  toho nakonec vypadl svět Harrho Pottera. Sice  
polovina osazenstva prskala, že hůlky jsou trapný a oni je tedy roz-
hodně používat nebudou… Ale alespoň něco. Zbývalo tedy vymys-
let přibližnou strukturu příběhu. Abychom nebyli svázaní knihami 
(zvláště, když je někteří REZOLUTNĚ odmítali kvůli táboru číst), 
zvolili jsme nakonec časové zařazení, do kterého nám snad žádný 
kánon zasahovat nebude – generaci zakladatelů a prvních studentů.

První půle tedy měla být poklidná. Nechat je smířit s tím, že se 
dostali do  Bradavic (které dosud nebyly postaveny, takže místo 
v hradu budou na louce.), nechat je projít pár kouzelnickými zkouš-
kami a  pak bác! Odhalení Zmiozelova spiknutí, boj s  obludami  

Jak se dělá celotáborovka
Minulý rok mě docela nepříjemně překvapil názor některých dět, že vedoucí prý nic dělat nemusí. Zůstala jsem  

jen zírat s otevřenou pusou. A to nejen kvůli tomu, že během tábora chodíme spát mnohem později a vstáváme dříve, 
jen abychom vše stihli. Vždyť jeho příprava začíná ještě mnohem dříve, než si na něj děti vůbec vzpomenou!
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v  Tajemné komnatě (nějak tam toho Zaklínače vpašovat muse-
li, no…) a na  závěr epická bitva proti Zmiozelově armádě, která  
se snaží zabrat školu a vystrnadit z ní každého „nehodného“.
Načrtnutím námětu to zdaleka nekončí

Ale stejně jako psaní knížky nekončí načrtnutím námětu, ani to-
hle by k táboru nestačilo. Takže jsem dostala na starost rozvržení 
jednotlivých aktivit – přibližně kdy a přibližně co. Samozřejmě jsem 
hned v rámci prvotního zápalu vytvořila sdílený dokument, aby se 
i ostatní mohli podělit o svoje nápady… Ale znáte to. Někteří ho do-
teď ani neotevřeli. :-D
Boj o moc

Na další radu už jsem šla připravená. Rozepsané aktivity a jejich 
tematické zařazení (Lektvary – mohli by něco vařit – mýdlo?, Runy –  
šifry, Věštění z čísel – hlavolamy…) a byla odhodlaná k nim sehnat 
jejich patrony stůj co stůj. Nakonec se ale stejně největší pozdviže-
ní vyvolalo rozdělování rolí. („Nebelvír nebudu – ve filmu měl tep-
lej meč.“ „A proč má být Zmiozel on? Já chci být Zmiozel!“) Alespoň,  
že tak. Už jsem se bála, že kvůli proklamované averzi jim to budu 
muset přidělovat násilím. (Ne, že bych měla nějakou šanci.)

Mise ale nakonec skončila úspěchem. Každý si domů odná-
šel svou etapu hry a já seznam těch, kteří jsou za ně zodpovědní.  
Muhahá, už se mě nezbavíte.
Čas, čas, čas tomu všemu vládne

Krom korekce, jak budou jednotlivé etapy vypadat (a nepodoba-
jí-li se jako vejce vejci), přišlo na řadu to nejtěžší. Zařadit všechny 

ty skvělé nápady do nějakého časového rozvrhu. Tenhle vedoucí bo-
hužel přijede pozdě – nesmí mít program na začátku. „Zmiozelovu 
zradu“ ale musí předcházet všechny ty „výukové“ programy. Ten-
hle program zabere dva bloky a ne jenom jeden. Kdy budeme chodit 
na dříví, ať je na čem vařit? Mít dva dny po sobě? To je sebevražda! 
Je tam třeba ještě nacpat puťák pro větší. A dlouho jsme již nemě-
nili den a noc…

Ještě, že alespoň ten papír s rozdělením do bloků zůstal z minula.
Nakonec ještě: doladit bodování, celočtrnáctidenní hříčku, kluby, 
bobříky… A zjistit, že vlastně je třeba ještě vymyslet program pro 
nejmladší holky, protože jejich vedoucí jet nemůže. Takže to celé 
znovu v bledě modrém. Jen s méně vedoucími a přesně nadefino-
vaným časem aktivit. A to už konec školního roku klepe na dveře.

A jak to nakonec dopadlo? Na táboře s námi bylo 29 dětí. Tak se 
jich můžete zeptat.                                                 Tereza Copy Heřmánková

Volnočasové aktivity Devětsilu: Kde potká talent příležitost?
Devětsil při lesní mateřské školce a škole nově pořádá zájmo-

vé kroužky a kurzy. Tyto volnočasové aktivity jsou určeny dětem 
i dospělým, mají pravidelnou i jednorázovou formu. Třeba si z naší  
nabídky vyberou Vaše děti i Vy. Probuďte a rozvíjej-
te talent!

Podle Honoré de Balzaca bez velké vůle neexistu-
jí velké talenty. Předpokladem k uplatnění vůle ale je, 
že se člověk chopí příležitosti něco poprvé vyzkoušet. 
Devětsil nabízí dětem i  dospělým zájmové aktivity, 
které v Kamenici rozšiřují škálu volnočasových mož-
ností.

Dříme ve Vás touha proniknout do umění nového 
cirkusu? Nabízíme dílnu pro začátečníky, kde se bude 
učit žonglování s nejrůznějšími cirkusovými hračkami, 
provazochodectví, základy akrobacie a performance. 
Zlepšíte si svou fyzičku, pohybový projev a schopnost koncentrace. 
Máte doma dítě, které touží po pejskovi, nebo dítě, které ho nedáv-
no dostalo? Pak možná využijete nabídky kynologického kroužku 
pro nejmenší chovatele. Děti se tu seznámí s tím, jak o své čtyřnohé 

Mažoretky MIMI, BABY a Hra-
běnky o prázdninách pilně trénova-
ly na soustředění v Horním Láno-
vě v Krkonoších. Kromě tréninků 
jsme ještě podnikly výlet na  far-
mu rodiny Jónových, túru do Adr-
špašských skal,  pekly buřty a tvo-
řily hrnečky a  jiné ruční výrobky. 
Počasí nám přálo a tak se dva týd-
ny soustředění opravdu podařily.                                                                                                                                        
 Markéta Novotná

Kamenické mažoretky o prázdninách pilně trénovaly

kamarády pečovat, a vyzkouší si základy jejich výcviku. Chcete, aby 
se Vaše děti nenásilnou formou učily základům angličtiny s rodi-
lým mluvčím? Pak je tu kroužek, kde si děti angličtinu osvojí bě-

hem situací, ve kterých jim je přirozeným nástrojem. 
Cizí jazyk se dá totiž úspěšně učit i při stavbě domečku 
v lese, při společném stolování, malování obrazu nebo 
procházce. Přínosem tohoto přístupu je pozitivní na-
ladění na výuku a důraz na uplatnění jazyka v praxi.  
Pokud Vaše dítě rádo zkoumá přírodu, pak může na-
vštěvovat kroužek, který ho provede jejím ročním cyk-
lem s využitím prvků dramatické výchovy. A konečně 
Devětsil nabízí také něco pro ty, kdo chtějí dostát rče-
ní: „Co Čech, to muzikant“.  

Vedle pravidelných volnočasových aktivit, určených 
zejména dětem, se v průběhu roku můžete těšit na jedno-

rázové dílny pro zájemce každého věku. Odnesete si z nich radost a tře-
ba vlastnoručně vyrobenou mísu ze dřeva, šperk z korálků nebo svíčku 
z včelího vosku. Pro další informace sledujte stránky naší lesní školy  
www.skoladevetsil.cz a školky www.devetsil.eu. Veronika Zimmelová

NÁBOR CHLAPCŮ DO ODDÍLU TEAMGYMU 
Oddíl Gymnastiky SK Kamenice pořádá nábor do oddílu 
TeamGymu pro chlapce pro nový školní rok 2015/1016. 
Přijímáme chlapce 2008, 2009 a 2010. Nábor je prováděn 
formou výběru a testování pohybových schopností. Koná se 
v úterý 15. 9. 2015 ve Velké tělocvičně ZŠ Kamenice od 16.30 
hodin. Přijatí chlapci v pondělí 15.15–16.30 a ve čtvrtek 15.15–16.45 
hodin. S sebou cvičební úbor a obuv. Těšíme se na vás! Trenéři GO
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Bellevue,  mezi 
Ládvím a Kuklíkem vznikl v roce 1935 oblíbený hotel Bellevue patří-
cí Jaroslavu Hlavsovi, bratru známého pražského kavárníka. Zvláš-
tě terasa orientovaná do údolí Mokřanského potoka patřila společ-
ně s vyhlášenou kuchyní ke zdejším přitažlivým atrakcím. 

Po II. světové válce sloužil penzion Bellevue společně se zám-
ky v Kamenici, Štiříně, Olešovicích a v Lojovicích akci „zámky“ Pře-
mysla Pittra. Ten soustředil v době od května 1945 do května 1947 
na zámcích děti různých národností z německých koncentračních 

Správná odpověď hádanky č. V.: BELLEVUE

Vážení luštitelé, jak vidíte, tentokrát jsme na vás opravdu hodní. 
Nemyslím si, že by byl v Kamenici někdo, kdo by tento objekt nepoznal. Proto,  
aby to bylo spravedlivé k luštitelům v minulých číslech, vítězem této hádanky  
se stane ten, kdo uvede co nejvíce funkcí, které tato budova měla. Otázka  
šesté historické hádanky tedy zní:
„O jakou budovu se jedná a jaké všechny funkce tato budova za svou historii měla?“
těšíme se na vaše odpovědi.                                                                                                   Redakce

Rok 2015 je rokem, kdy si připomínáme 120 let od narození hu-
manisty, obrodného pracovníka a vychovatele Přemysla Pittra, kte-
rý se narodil 21. června  1895. Tomuto muži, který s bezvýhradnou 
lidskostí zachraňoval nejen židovské děti za druhé světové války se 
podrobně věnovala paní magistra Vlasta Hartvichová již v červno-
vém čísle kamenického zpravodaje. Proto dnes již jen připomenu-
tí akcí vztahujících se k tomuto výročí.

Od čtvrtka 10. září (vernisáž 17 hod.) 
do 20. září. 2015 bude v sále KD Kame-
nice probíhat výstava s názvem „Pří-
běhy bezvýhradné lidskosti. Přemy-
sl Pitter, výjimečná postava v dějinách 
20. století“. Exponáty budou zapůjče-
ny z Národního pedagogického muzea 
a knihovny J. A. Komenského.

Na  tuto výstavu bude navazovat akce společnosti P&J Music  
s. r. o., která připravuje na nedělní odpoledne, 18. října 2015 kompo-
novaný pořad k připomenutí poválečných aktivit Přemysla Pittra, 
Olgy Fierzové a jejich spolupracovníků na zámcích barona Ringhof-
fera. Pořad se bude konat v Salmovském sále zámku Štiřín. Tato vý-
znamná  humanitární akce, díky níž se podařilo zachránit více než 
800 dětí bude prezentována prostřednictvím čtení úryvků z knih 
«Zámky naděje», jejímž autorem je Pavel Kohn, „Dětské osudy“,  

které popsala paní Olga Fierzová a biografie P. Pittra «Sám proti 
zlu», od Pavla Kosatíka. Během pořadu budou promítnuty ukázky 
z filmu «Milujte své nepřátele» režiséra Tomáše Škrdlanta. Film je 
z větší části výpovědí zachráněných dětí, ale i vyznáním principů 
humanismu a pacifismu, které si životem „děti zámků“ díky panu 
Pittrovi nesou.

V pořadu vystoupí Dr. Lajsko-
vá z  Národního pedagogického 
muzea J. A. Komenského.

Součástí programu bude i be-
seda s hosty. Účast již přislíbil pan 
Pavel Kohn, který byl sám jedním 
z «dětí  zámků» a Tomáš Škrdlant. 

Odpoledne bude zakončeno 
koncertem mladého izraelského  

pianisty Omera Kleina, který sklízí úspěchy po celém světě, ale žije 
a tvoří v Německu. 

Pořadem chceme obyvatelům obce Kamenice a obcí okolních – 
starousedlíkům, ale i novým obyvatelům, kteří v rámci developer-
ských projektů na jihovýchod od Prahy našli nový domov, přiblí-
žit významný a nebývalý projev pacifismu a humanismu Přemysla  
Pittra a jeho spolupracovníků bezprostředně po skončení 2. světo-
vé války. Jana Novodvorská, vedoucí místní veřejné knihovny

Historická hádanka VI.

Přemysla Pittera a jeho humanitní činy připomínáme dvěma akcemi

táborů i  z českých internačních táborů. Později až do  roku 1989 
sloužilo Bellevue jako školící středisko ministerstva školství. V mi-
nulosti se zde vzdělávali nejen pedagogové, ale i zahraniční studenti 
Univerzity 17. listopadu. Budova byla pak privatizována, v 90. letech 
zbořena a na jejím místě se počalo s výstavbou nového objektu, kte-
rý však zůstal nedokončen. Teprve kolem roku 2006 byl postaven 
bytový dům, který nese jméno kdysi tak slavného a barrandovský-
mi hvězdami i pražskou smetánkou oblíbeného výletního hotelu.
 Zdroj:. http://www.osadaladvi.cz/bellevue.html

VÍtĚZ HIStORIcKé HÁDANKy V.:

Vítězem poslední historické hádanky se stala: paní M. Křížová
gratulujeme! Paní Křížová se může těšit na drobný dárek.
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Místní veřejná knihovna prochází opravdovou proměnou
Jak bylo avizováno v minulém zpravodaji, v měsíci srpnu pro-

běhla v naší knihovně velká generální inventura. Měsíc na inven-
turu by se mohl zdát dlouhý čas, ale věřte, že to je doba neskutečně 
krátká na tak velkou akci. 

Každou knihu jsme měli několikrát v ruce, všechny knihy jsme 
přesouvali několikrát z místa na místo. U každé jsme zodpovědně 
zvažovali její zařazení a vytřídění.

Výsledkem je vyklizení všech velmi poškozených a za-
staralých knih.

Zcela nově byl zřízen historický fond knihovny, do kte-
rého byly přesunuty knihy z počátku minulého století a po-
válečná literatura.

Fyzicky jsme vyklidili a vyčistili všechny regály a polič-
ky. Prostor jsme se snažili uspořádat tak, aby i v současných 
poněkud stísněných podmínkách byla knihovna vzdušnější 
a bylo zde možno provozovat přiměřené aktivity.

Společně s pracovníky kulturního centra, Andreou Vo-
dešilovou a Honzou Růžou jsme roztřídili nové knihy, které 
jsou z části do knihovny věnovány kamenickými občany. Všem dár-
cům tímto za jejich dary děkujeme. Zbylá část nových knih je poří-
zena z dotace od obecního úřadu.

Do knihovního fondu bylo tedy zařazeno přes 900 nových knih. 
Je tedy patrné, že se čtenáři mohou těšit na mnoho nových titulů 
všech žánrů.

Dále jsme vytřídili a seskupili knihy klasických spisovatelů, tak-
že je v současné době literatura pro školáky a studenty (povinná 
četba) pohromadě na jednom místě.

Za vydatné pomoci Honzy Růži jsme vložili do počítače potřebné 
informace o všech čtenářích naší knihovny.

V druhé polovině srpna, když jsme již byli v plném počtu a zača-
li jsme seřazené knihy z regálů opět vyndávat a postupně je vkládat 
do knihovního počítačového SW. Práce je to opravdu časově nároč-

ná.  Pokud se nám ale podaří vložit do systému všechny knihy, kte-
rých je přes 10 000, nebude již nic bránit tomu, aby i naše knihovna 
byla obsluhována elektronicky, což otvírá mnoho nových možností.

Proměnou knihovny ale není chápána pouze tato fyzická část, 
nýbrž chceme vedle půjčování knih nabídnout kamenickým obča-
nům také určitý nadstandard a služby navíc.

V říjnu plánujeme novou akci: „Pasování na čtenáře“ dru-
háčků kamenické základní školy. Jedná se o slavnostní ob-
řad, při kterém každý druháček prokáže, že se v první třídě 
naučil číst a poté bude oficiálně pasován na čtenáře.

Pro přiblížení knih dětem otevíráme dramaticko-literár-
ní kroužek, který povede paní Šárka Valášková. Děti zde bu-
dou moci hravou formou pracovat s knihou, na základě pře-
čtených příběhů vyjádřit své pocity výtvarným ztvárněním, 
nebo si vyzkoušet prožít daný příběh či pohádku formou  
divadelního projevu.

V prosinci uspořádáme ve spolupráci s obecním úřadem 
výlet do adventních Drážďan na vyhlášené drážďanské vá-

noční trhy.
Samozřejmě nezapomene ani na dobrodružné spaní v knihovně 

v rámci celostátní akce „Noc s Andersenem“ a mnoho dalšího. Věří-
me, že si z naší nabídky vyberete a budete k nám rádi chodit nejen 
za novými knihami.

Těšíme se, že se uvidíme v knihovně. Přijďte se proto podívat 
a staňte se také čtenáři naší kamenické knihovny.

Na závěr bych ještě ráda poděkovala obecnímu úřadu, zejmé-
na pak panu starostovi stejně za podporu. Vedoucí KC Kamenice  
Andree Vodešilové za vydatnou fyzickou pomoc a v neposlední řadě 
panu Růžovi za pomoc a mnoho hodin navíc, které věnoval na zadá-
vání knih do systému.  

Bez jejich pomoci by se nepodařilo vše takto zvládnout. Děkuji.  
 Jana Novodvorská, vedoucí místní veřejné knihovny

KulturA v Obci

Platinový Dobeš bude 5. 10. 2015 vystupovat v KC Kamenice!
Pavel Dobeš vydává 3cD Platinum collection, které mapuje období od zpěvákova průlomu, vzniku ostravského stylu, 
kdy se ostravština díky jeho písničkám stala v tehdejším Československu třetím úředním jazykem, až do současnosti. 

Ostravský výtvarník žijící ve Vídni, akademik Tomáš Haleš, kdysi 
řekl: „Pavel Dobeš nepoužívá prostředků poezie k tomu, aby se mohl 
vyjádřit. Pavel Dobeš se vyjádří a poezie vznikne.“ Vznikla tak poe-
zie továrních hal, vrzání soustruhů, lítání špon, skřípotu brzd taxí-
ků a tramvají. Poezie, která obyčejnými 
slovy na obyčejných lidech s obyčejný-
mi starostmi vystaví vertikálu a vybíd-
ne posluchače, aby po ní stoupal tak vy-
soko, kam se sám rozhodne. 

Díky Múze, kterou Pavel Dobeš po-
tkal „Za ledovou horou a černými lesy“, 
obohatil svůj repertoár o písničky Něco 
o lásce, Bleděmodře, Brhlík a Sojka, Slo-
žitě, Víte, vono, holky, O Pilníku, Svid-
říku... ad. Že je Dobešova tvorba nadča-
sová, nejlépe dokazují jeho protitotalitní písničky, které jsou i dnes 
aktuální více, než by příslušelo. Písničkám přitom nechybí nadhled, 
lehkost a typický Dobešův humor. „Kdyby šlo enem o politiku, to 
bysme spolu popili. Našli bysme si drahu putyku a tyden bysme řešili. 
Vy ste si ale popletla pojem, tu ide o hrušky a mám taký dojem, že to 
se řeší jedině bojem za použití násilí, aú,“ zpívá Dobeš, když načapá 

rodinu Bušovu na lupu na své zahradě. Ve stejném duchu skládá 
písně Kominík, Skupinové foto, Blažek, Charta, Calvera, Kuvajtský 
šejk, nově potom např. Mery, Hery a dva revolvery (z posledního au-
torského alba Banány). 

A protože na podiu a hlavně v hle-
dišti je potřeba se smát nejen mezi sl-
zami, ale i  pěkně od  plic, nastupu-
jí na  scénu Jarmila, Pražce, Zpátky 
do trenek, Pašáci jdou do světa, Puer-
to Montt, Zum Zum aj. Ze svého výletu 
s ruksakem po Americe si Dobeš při-
váží Niagaru, Denver, Lisu z N.Y.C., Ca-
lifornii, o kterých s úsměvem prohla-
šuje, že se jimi konečně zařadil mezi 
opravdové trampy. Mezi tzv. dumačky 

patří kupř. Pecky v čokoládě, Kostelíček, Papíroví draci, Vendelín 
Prouza, Na Pranýři. Svaly v obličeji tuhnou, pohled se upírá do dál-
ky a z divadla v Kutné Hoře nebo Frýdku-Místku odlétáme s Pavlem 
Dobešem do Souhvězdí Žab, do Utahu, za Spolužákem nebo mezi 
Zákony šachových polí; 

Pokud vím. Zdroj: http://paveldobes.cz/
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O prázdninách se v Kamenici stalo:
● Dne 20. 7. 2015 krátce po půlno-

ci v ul. Ringhofferova bylo u řidiče při 
silniční kontrole zjištěno 0,84 promile 
alkoholu v krvi.  Případ byl neprodle-
ně předán správnímu orgánu při MěÚ 
v Říčanech. 

● Další případ řízení vozidla pod 
vlivem alkoholu byl zjištěn dne  
22. 7. 2015 v 16.10 hodin v ulici, Ring-
hofferova, kdy bylo u řidiče prokázá-
no 1,75 promile alkoholu v krvi. Násle-
dovalo zadržení řidičského průkazu, 
sdělení podezření z přečinu ohrožení 

pod vlivem návykové látky. V současné době již o vině a trestu roz-
hoduje soud. 

● Další obdobný případ byl zjištěn dne 25. 7. 2015, kdy opět 
na ul. Ringhofferova bylo u  řidiče prokázáno téměř 2 promile  
alkoholu. Opět následovalo sdělení podezření z přečinu ohrože-
ní pod vlivem návykové látky. I v tomto případě se čeká na roz-
hodnutí soudu. 

● Během noci z 6. na 7. 8. 2015 došlo na staveništi v ul. Tichá 
k odcizení stavební svahové lžíce  

● Dne 12. 8. 2015 krátce před polednem došlo v ulici Jílovská 
k vloupání do vozidla, kdy pachatel využil nepřítomnosti řidiče 
u vozidla a po rozbití skleněné výplně okna odcizil z vozidla tašku, 
která byla položena na sedadle. 

● Během posledního měsíce bylo řešeno celkem 7 případů týkají-
cí se přestupků na úseku občanského soužití, kdy se převážně jed-
nalo o fyzická napadení. Tyto případy byly zaslány k projednání 
do přestupkové komise.  npor. Bc. Josef Schůt

vedoucí oddělení: npor. Bc. Josef Schůt
adresa: Pražská 329, 251 68  Kamenice
telefon.: 974 881 740, 725 961 501
fax: 974 870 781
e-mail: poj.oo.kamenice@pcr.cz
gpS: 49°54‘33.218“N, 14°35‘13.258“E
pracovní dny a hodiny: nepřetržitě

KOntAKty:

Sdh těptín
táhlá 856
251 68  Kamenice-těptín
bankovní spojení:
250298591/0300                                 
e-mail:  
hasiciteptin@hasiciteptin.cz

pOlicie čr – ObvOdní Oddělení KAMenice 

Sdh těptín

Obec Kamenice a Sbor dobrovolných 
hasičů Těptín pořádá nábor nových 
členů do: 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Kamenice-Těptín

Požadavky:
• věk minimálně 18 let

• dobrý fyzický a zdravotní stav
• řidičský průkaz B, C výhodou.

Svůj kontakt zašlete na e-mail: hasiciteptin@hasiciteptin.cz 
nejpozději do 30. září 2015.

Neděle, 5. červenec 2015 – 
10:37 až 11:40

u záSAhu: zdeněk janecký 
• ladislav červený • jan pešek 
• pOžár – Křížkový újezdec – 
čenětice

Jednalo se o vypalování mědě-
ných kabelů, jednotka zasahovala 
pomocí jednoho proudu C.

Středa, 8. červenec 2015 – 4:02 až 10:25
u záSAhu: janecký zdeněk • ladislav červený • jan pešek 

• jan prošek •  Františe k švarc • pOžár – Kamenice – Skuheř
Jednalo se o  požár rekreační chaty cca 4×4m. Chata byla při  

příjezdu jednotky v plném rozsahu, jednotka zasahovala pomocí 
dvěma proudy C a v dýchací technice. Po příjezdu profesionální jed-
notky z Jílového u Prahy se JSDH Kamenice-Těptín řídila pokyny 
velitele zásahu.

Středa, 8. červenec 2015 – 14:56 až 15:48
u záSAhu: zdeněk janecký • jan pešek • jaroslav vosmík 
JSDHO Těptín likvidovala pomocí motorové pily suchý jehlič-

nan, který spadl na rodinný dům. Poškozena střecha a fasáda. Strom 
odstraněn, místo předáno majitelce.

Pondělí, 20. červenec 2015 – 16:23 až 19:15
u záSAhu: zdeněk janecký • ladislav červený 

• jan pešek • jan prošek • pOžár – velké popovice – dubiny
Jednalo se o požár lesní školky o rozměrech 40×50 m. Jednotka 

se řídila pokyny velitele zásahu.

Čtvrtek, 23. červenec 2015 – 16:50 až 20:05
u záSAhu: ladislav červený • josef dvořák • pOžár – 

pohoří – drnka
Jednotka pomáhala při hašení požáru hrabanky 3×3m pomocí  

ženijního nářadí.

Pátek, 24. červenec 2015 – 12:49 až 13:37
u záSAhu: jan pešek • josef dvořák • František švarc 

• pOžár – Kamenice – těptín
Jednalo se o nenahlášené pálení v ohraničeném ohništi stavební-

ho materiálu, jednotka zasahovala pomocí jednoho proudu C.

Neděle, 26. červenec 2015 – 18:33 až 20:42
u záSAhu: zdeněk janecký • jan pešek • josef dvořák 

 pOžár – libeř
Jednalo se o požár lesa o rozloze 50×100 m. Jednotka se řídila  

pokyny velitele zásahu.

Výjezdy SDH Těptín v červenci 2015
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Ládeváci poznávali u letního  
ohýnku své sousedy

Osadní výbor na  Ládví má jako jeden z  hlavních cílů opět 
stmelit sousedy, kteří neměli léta možnost se setkávat při spole-
čenských i pracovních akcích, a také je cílem zapojit do veřejného 
dění nově přistěhovalé obyvatele naší osady. Zatímco během roku 
jsme uspořádali řadu kulturních akcí, programů pro děti a jarní 
brigádu, léto je pro nás spojené s odpočinkem. A tak OV Ládví 
uspořádal na počátku prázdnin a pak na rozloučenou s létem po-
sezení u ohýnku na hřišti Valnovka. Opékání výborných klobásek 
se velmi vydařilo, k ohýnku postupně zavítalo na čtyřicet souse-
dů a hřiště nám zaplnil dětských smích. Všichni se rádi zchladili 
točeným pivkem nebo vínkem a vyprávěli si letní radosti i staros-
ti. I tentokrát se setkání Ládeváků protáhlo přes půlnoc a sou-
sedé se často loučili s dotazem – kdy příště? Za osadní výbor pro 
vás už na podzim chystáme řadu pěkných akcí pro děti i dospě-
lé. A už teď si můžeme slíbit, že u ohýnku se potkáme na novo-
roční přípitek. 

Děkujeme těm Ládevákům, kteří přinesli na  letní akce své 
gurmánské delikatesy a pohostili své sousedy. Velký dík samo-
zřejmě patří i těm, kteří se na akci podíleli, aniž by byli zapojeni 
v osadním výboru, jako sousedovi Milanu Nárovcovi, který zajistil  
vynikající klobásky, Petru Kašpárkovi, který připravil ohniště  

V Těptíně se v létě pilně pracovalo
Obyvatelé Těptína nic nedbali velkých veder letošního léta 

a pravidelně se scházeli na brigádách při stavění oplocení na Parko-
Hřišti. Děti si budou moci bezpečně hrát.  Jak je patrno z obrázků: 
dílo se dařilo. 

a zásoboval oheň topivem a samozřejmě celému Osadnímu výbo-
ru Ládví v čele s předsedou Miroslavem Světlíkem, který celé akce 
koordinoval. 

 Za OV Ládví Ladislava Dudková
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V PIVOVARU VELKÉ POPOVICE
Klobáskofest
SOBOTA • 19. ZÁŘÍ 2015 • OD 10 DO 17 HODIN

• pivo Velkopopovický Kozel  
• soutěž o „Nejlepší klobásu“  
• výroba klobás • skupina ROCKASS  
• soutěže o ceny • prohlídky pivovaru  
• řemesla

www.pivovar.kozel.cz

Půjčujeme a pracujeme  
se stroji Kärcher. 

Čištění sedaček a koberců.
    Tel.: 604 636 903

www.zarivydomov.eu

Přijmu řidiče dodávky do 3,5 t na HPP 
pro rozvoz u balíkové služby DPD region Praha. 

Začátek a konec depo Modletice. 
Nástup možný ihned. 

Požaduji: • spolehlivost • samostatnost 
• zodpovědnost • příjemné vystupování • časová flexibilita 

• výpis z rejstříku trestů • praxe vítána. Plat 15–25 tis.



CENOVĚ VÝHODNÉ 
MNOŽSTEVNÍ ODBĚRY
V případě větších odběrů – např. po paletách – nabízíme 

cenově výhodnější nabídku. Ptejte se našich poradců prodeje.

k. z. Průhonice - Čestlice

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR STAVEBNIN
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Okrasné tvárnice
v nabídce celkem 6 typů v 11 barevných 
provedeních, šedá barva skladem

od

45,--
SOUČINITEL TEPELNÉ 

VODIVOSTI 0,039 Wm-1K-1

ks od

8,- !
Izolace šikmých střech Domo
vhodné pro jakékoliv tepelné, zvukové, nezatížené izolace, 
λ

D
 ≤ 0,039 Wm-1K-1, šíře role 120 cm, tl. 8 – 20 cm, 

d 900 – 350 cm

KE KAŽDÉMU BALENÍ 
PIVO ZDARMA

m2 od 

50,90 ! Fasádní pěnový polystyren EPS F
formát: 1000 x 500 mm, v tloušťkách 
od 10 do 140 mm

Zahradní obrubník
šedý, červený, 100 x 20 x 5 cm, 
50 x 20 x 5 cm, 100 x 25 x 5 cm, 
systém pero-drážka

Zámková dlažba Parketa
šedá, 20 x 10 x 6 cm, vibrolisovaná, 
vysoká pevnost a otěruvzdornost, 
odolná proti rozmrazovacím
látkám, dobrý protiskluz, 50 ks/ m2

135,-/ m2

při paletovém odběru 129,-/ m2

ks

2,70 !
   od 1 palety 2,58/ ks

www.bauhaus.cz

50 x 20 x 5 cm, 100 x 25 x 5 cm, 

od

19,- !

Tato nabídka platí od 1. 9. do 30. 9. 2015. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

k. z. Průhonice - Čestlice, U Makra 130             
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více na 

manuální lymfodrenáž | baòkování
klasická | sportovní | havajská | bambusová 

re exní masáž | aromaterapie
 kinesiotaping

Adresa provozovny:
Sídlištì II è. 26, 251 68 Kamenice
Objednávky: TEL.: 602 467 441

Gabriela Hejmová
masáže

Provozní doba:
Pondìlí – Pátek 8.00 –18.00
VŽDY po pøedchozí domluvì

www.masaze-hejmova.cz
www.facebook.com/MasazeHejmova

2015-08 Kamenický zpravodaj 92x64.indd   1 14.8.2015   11:11:49

inzerce

Přímý zájemce (ne RK), Čech
seriózní a rychlé jednání

Tel. 732376364
p2015@centrum.cz

KOUPÍM DŮM
Kamenice, Velké Popovice a okolí

samostatně stojící, se zahradou
stáří do 15 let, v dobrém stavu

hypotéka(zástava) na domě nevadí
cena do 8mil., platba hotově

 Karel Beinstein, cvičitel jógy, 
 od října 2015 otevírá v Základní škole v Kamenici, 

 kurz

JÓGA
pro dospělé  

Kurzovné na půl roku 10 lekcí  1.000,- Kč. Jednotlivé lekce 150 Kč

přihlášky a bližší informace na tel: 733 426 536 
nebo e-mail: beinstein.k@seznam.cz

www.cestoudoteku.cz

řádKOvá inzerce

MED PřÍMO OD VčELAřE. Květový, medovicový 150Kč/kg. Pro zájemce
návštěva včelnice s výkladem. Tel: 739-428-260. Přemysl Peterek, Těptín

NABÍzÍM PěKNý POzEMEK 1130 M V KAMENiCi – Bílá skála uprostřed 
zeleně, klid, zděná podsklepená chata, elektřina, voda. Cena 3.300.000Kč.  
Telefon: 728 631 225

POPTÁVÁM KOUPi BYTU V KAMENICI, OKR. PRAHA-VÝCHOD, NA STA-
RÉM SÍDLIŠTI NAD ŠKOLOU, O VELIKOSTI CCA. 60 M2. Tel.: 773258281

HLEDÁM PAN Í NA VýPOMOC DO DOMÁCNOSTi. Úklid, žehlení, nákup, 
1× týdně, 150 Kč/hod.Tel.: 602 225 242)

TBALF
BENEFIČNÍ

VÝBĚR KAMENICE vs. TÝM ÚFA

Za výber Kamenice
v

Kdy: 26.9.2015 / 13:30
Kde: Hřiště v Kamenici
Vstupné: 70 Kč
Rodinné vstupné: 250 Kč
(2 dospělí + 2 děti)

Autogramiáda
Focení s hráči
Tombola
Dražba dresu Jakuba Koháka
Soutěže pro děti
Mláďata opravdových lvů a tygrů
Večer zábava
Občerstvení zajištěno

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

beneficni_focus_a4.pdf   1   18.08.15   21:03

TaNEČNÍ
PRO DOSPĚLÉ (12. sezóna)
SOKOLOVNA  STRANČICE
Začátečníci: 15:15–16:50 
Mírně pokročilí: 17:00–18:35 neděle, od 4.10.15
Středně pokročilí: 18:45–20:25
Speciál: 20:35–22:15 

Info: tel.: 603 238 090
E-mail: vasova@volny.cz • www.tanecni.net



RINGHOFFEROVA 427, 251 68 KAMENICERRRIIINNNGGGHHHOOOFFFFFFEEERRROOOVVVAAA 444222777,, 222555111 666888 KKKAAAMMMEEENNNIIICCCEEE
www.boutiquemodrahvezda.cz

Po předchozí domluvě na tel.: 602 154 737 je možné nás navštívit kdykoliv

 Po - Pá 1400 - 1700 hod.
 So 900 - 1200 hod. boutiqueboutique

modrá hvezdaaddevevevvhh rárododoommmm zzrr hhhvodrá hvezdahvezdamodrá hvezdamodrá hvezda
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Přijměte pozvání do jednoho z našich showroomů.

Praha - Průhonice > Nákupní galerie MoDo, V Oblouku 800
Brno Business Park – Budova C, Londýnské náměstí 881/6

VZNÁŠEJTE SE
NA VLNÁCH SNĚNÍ

Ručně vyráběné kontinentální
postele a přírodní matrace

13-JM-ZPRAVODAJ-KAMENICE-2015-01_A4.indd   1 13.8.2015   13:52:38



24 prO vOlný čAS v KAMMenici

V sále KD Kamenice se koná
od čtvrtka 10. září do neděle 20. září 2015 

výstava s názvem: 

„Příběhy bezvýhradné lidskosti. 
Přemysl Pitter, výjimečná postava v dějinách 
20. století“.

Vernisáž k výstavě proběhne 10. 9. 2015 od 17.00 hodin.
Exponáty budou zapůjčeny z Národního pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského.

Jste srdečně zváni!

Výlet na hrad 
Zvíkov
22. září 2015

Přihlášky podávejte do 20. 9. 2015 
E-mailem nebo SMS: 

marie.grafnetter@seznam.cz, tel.: 721 865 938 
HajduskovaM@seznam.cz,     tel.: 773 222 369

PROGRAM
prohlídka zámku s průvodcem (45 Kč/os.)

procházka zámeckou zahradou 
s holemi nordic walking a instruktáží

vyjížďka vyhlídkovým parníkem (140 Kč/os.)
oběd ve Zvíkovském Podhradí v hotelu Zvíkov 

výběr ze dvou jídel (100 Kč/os)

autobus - nad 65 let zdarma, do 65 let 100 Kč/os. 
odjezd od KC Kamenice v 8.00 hodin

návrat zpět mezi 16.00 – 17.00 hodinou
Celková částka pro seniory je 285 Kč, bude vybírána u autobusu.

ZUŠ Velké Popovice
Základní umělecká škola Velké Popovice se zúčastnila

 Veletrhu sportovních a zájmových příležitostí v Kamenici. 
Návštěvníci si mohli vyzkoušet práci s keramickou hlínou 

na hrnčířském kruhu.  

Ten, kdo si nechal své výrobky vypálit, může si je hotové 
vyzvednout v ZUŠ Velké Popovice do konce měsíce září. 

Od 1. 9. 2015 bylo MŠMT schváleno otevření pobočky  
ZUŠ Velké Popovice v budově ZŠ Kamenice a také byl navýšen

 maximální počet žáků o 50 na celkový počet 400 žáků.

Kontakt: tel.: 724 304 692, 777 602 352
E-mail: skola@zus-popo.net, www.zus-pop.net

STUDIO MEDUSA 
už po 11 let poskytuje nejen sportovní služby pro děti i dospělé – 

Zumbu, dětský step aerobic, cvičení rodiců s dětmi, či angličtinu…
Vedle těchto aktivit otevíráme od září 2015 další pestrou nabídku 

kroužků pro děti i dospělé v nově zrealizovaných prostorech. 
 

Od září nabízíme kroužky: Lego (Bricks4Kidz), 
Šikulka (zábavné tvoření), Povídálek (logopedický), Taneční 

průprava hravě, Jóga pro děti i dospělé, Skupinové přípravné 
kurzy na přijímací zkoušky na gymnázía pro 5. a 9. třídy.



AKCE V KAMENICI

 

 

V Radějovicích – Oleškách 
Kostel Narození Panny Marie 

 

V neděli 4. října 2015 od 16.00 hodin 
 

 

Jan Dismas Zelenka   Pater de coelis  
Antonio Vivaldi   Čtvero ročních období 

Domine Deus 
Čtvero ročních dob 

Josef Mysliveček   Árie Anděla 
Pietro Mascagni  Intermezzo 
Antonín Dvořák  Biblické písně op. 99 
Josef Suk     Houslové sólo  
Antonín Dvořák  Biblické písně op. 99 
W. A. Mozart   Alleluja  
    
 

 

 Téma: Evropská města
 
Fotografie odevzdávejte do 31. 10  
v Kultrurním centru. 
 
zahájení:    14.11.2015 v 19.00 
vyhlášení:  21.11.2015 v 19:00 
Výstava bude probíhat během 
ochotnického divadlení. 
 
Pro vítěze jsou připraveny ceny 
Nikon 
 
Podrobné informace na: 
 
www.spolektyl.cz 
www.kckamenice.cz 
tel. 731 479 903 
 
 
 
 
 
 
 

Soutěž pořádá Obnovený ochotnický spolek Tyl  s Kulturním centrem Kamenice. 



AKCE V KAMENICI

KAMENICKÉ PODZIMNÍ SLAVNOSTI

Den stromů
Na co se můžete těšit:
 13:00 slavnostní zahájení
 13:00–18:00 ukázka práce řezbářských mistrů
 13:30 zahájení výstavy Stromy kolem nás
 14:00–16:00 ukázka rizikového kácení a odborného ošetření dřevin 
  dobrodružná stezka v zahradě
 14:00–16:00 odborná poradna Václava Větvičky  
  soutěž o nejkrásnější jablko
 14:00–18:00 silácké soutěže
 15:00–18:00 koncert skupiny Neurol Band
 16:00 loutkové divadýlko pro děti
 17:00 výsadba stromu

prodejní stánky s přírodními produkty a občerstvení

sobota 3. 10. 2015 od 13:00 do 18:00

www.kckamenice.cz

Změna místa a programu vyhrazena.

ZUŠ Velké Popovice
Základní umělecká škola Velké Popovice se zúčastnila

 Veletrhu sportovních a zájmových příležitostí v Kamenici. 
Návštěvníci si mohli vyzkoušet práci s keramickou hlínou 

na hrnčířském kruhu.  
Ten, kdo si nechal své výrobky vypálit, může si je hotové 
vyzvednout v ZUŠ Velké Popovice do konce měsíce září. 

Od 1. 9. 2015 bylo MŠMT schváleno otevření pobočky ZUŠ 
Velké Popovice v budově ZŠ Kamenice a také byl navýšen 

maximální počet žáků o 50 na celkový počet 400 žáků.
Kontakt: tel.: 724 304 692, 777 602 352

e-mail:  skola@zus-popo.net, www.zus-pop.net

Místní veřejná knihovna v Kamenici pořádá
dramaticko-literární kroužek „Kamínek”,

vždy v úterý od 15.30 hodin pod vedením Mgr. Šárky Valáškové.
Informační schůzka se koná 15. 9. 2015 od 15.30 hodin

Těšíme se na vás!
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O
bnova katastrálního operátu v intravilánu k.ú. Štiřín, v části, kde 

v roce 2013 neproběhla obnova. Stále probíhá v naší obci obnova kata-
strálního operátu. Znam

ená to zpřesnění katastrální m
apy a to do di-

gitální podoby. K
aždý vlastník obdrží od katastrálního úřadu pozván-

ku, na které bude stanoven term
ín šetření. Před tím

to term
ínem

 je 
třeba dohodnout se se všem

i sousedy na skutečné hranici pozem
-

ků V
 případě nedohody bude hranice pozem

ku vyznačena v digitální  
katastrální m

apě jako sporná. Pracovníci katastrálního úřadu při  
zjišťování stavu hranic pozem

ků m
ají ze zákona oprávnění pro vstup 

na váš pozem
ek. D

ůsledkem
 sporné hranice v katastru nem

ovitos-
tí jsou m

ožné kom
plikace při užívání a převodech vlastnictví těchto  

pozem
ků. 

Pavel Č
erm

ák, starosta obce Kam
enice

Ještě jednou připom
ínám

e, že na podzim
 plá-

nujem
e na zám

ku Štiřín další vítání občánků.  
Žádám

e V
ás proto, budete-li m

ít zájem
 zúčast-

nit se s vaším
 děťátkem

 tohoto slavnostního ob-
řadu, abyste se hlásili na O

becním
 úřadu K

am
e-

nice. A
bychom

 V
ás m

ohli zařadit do seznam
u 

na slavnostní obřad, žádám
e vás o vyplnění jed-

noduchého form
uláře. V

yplněný form
ulář zašle-

te, prosím
, na e-m

ailovou adresu: podatelna@
obeckam

enice.cz. For-
m

ulář je m
ožné odevzdat také osobně na podatelně, popřípadě zaslat  

Českou poštou.  
Jana H

avlíčková, tajem
nice

Z důvodu neukázněnosti obyvatel při ukládání bioodpadu do vel-
koobjem

ových kontejnerů byla tato služba pro veřejnost zrušena. Pře-
sto se obec K

am
enice rozhodla vyjít vstříc všem

, kteří m
ají nadroz-

m
ěrný biologický odpad a nem

ají m
ožnost jej odvézt na kom

postárnu 
Želivec. V

 průběhu listopadu 2015 bude proveden m
obilní svoz biood-

padu, přesný term
ín a m

ísta přistavení kontejnerů budou zveřejněny 
v říjnovém

 Zpravodaji. 
D

ana B
oxanová, O

dbor správy m
ajetku

D
ruhy nebezpečných odpadů a ostatních zařízení, které se budou 

odebírat od občanů: olověné akum
ulátory, zářivky, staré léky, suché 

články, m
onočlánky, olejové filtry, oleje, odm

ašťovací přípravky, le-
pidla, kyseliny, nádoby od barev, rozpouštědla, vývojky a ustalovače.

N
ebude se odebírat železný šrot, znečištěné stavební m

ateriály,  
lepenka, pneum

atiky, lednice, televize a elektroodpad.
 

O
dbor správy m

ajetku, odd.technických služeb

K
ostel sv. M

artina v K
ostelci u K

řížků:
N

eděle 10.15 hodin
K

ostel sv. Františka z A
ssisi v K

am
enici:

Sobota (s nedělní platností) 16.00 hodin
K

ostel Panny M
arie Sněžné ve V

elkých Popovicích:
N

eděle 8.30 hodin

P
LÁ

N
 A

K
C

Í D
O

 K
O

N
C

E R
O

K
U

 20
15

22. září 20
15 – V

ýlet na hrad Zvíkov
• prohlídka zám

ku s průvodcem
 (45,– K

č/os.),
• procházka zám

eckou zahradou s holem
i nordick

• w
alking a instruktáží, vyjížďka vyhlídkovým

 
parníkem

 (140,– K
č/os.),

• oběd ve zvíkovském
 podhradí – výběr ze dvou jídel (115,–K

č/os),
• cesta autobusem

 pro občany nad 65 let zdarm
a, do 65 let 100,–K

č/os.
• O

djezd od K
C K

am
enice v 8.00 hod.

• N
ávrat m

ezi 16.00–17.00 hodinou.
Zájem

ci se m
ohou hlásit do 20

. 9. 20
15 e-m

ailem
 nebo SM

S na:
m

arie.grafnett
er@

seznam
.cz, tel.: 721 865 938, nebo

H
ajduskovaM

@
seznam

.cz, tel.: 773 222 369 
(v SM

S uveďte své jm
éno a počet zájem

ců)

21. října 20
15 – V

azba květin k různým
 příležitostem

Během
 podzim

u je m
noho m

ožností, jak využít květiny, ale i různé
přírodniny k výzdobě. D

ozvíte se, jak udělat věnec na dveře, na stůl,
na dušičky atd. a různé úpravy z květin ke stolování na vánoční stůl.
M

ísto: H
asičská zbrojnice Všedobrovice Štiřín od 16.00 hodin

V
stupné: do 100,- K

č (v ceně je zahrnut m
ateriál ke zpracování).

18. listopadu 20
15 – Sestavte si rodokm

en
Přijďte si předat zkušenosti v pátrání po svých předcích. Připravili
jsm

e pro vás přednášku s ukázkam
i, jak si takový rodokm

en vyrobit.
Přednáška je určena převážně pro začátečníky.
M

ísto: K
D

 K
am

enice – salónek v restauraci od 18.00 hodin. Zm
ěna

prostoru vyhrazena. Zdarm
a.

16. prosince 20
15 – P

ředvánoční posezení
Posezení u krbu s voňavým

 cukrovím
, večeří a koledam

i. 
V

zpom
ínání na vánoční dobu dříve a dnes.

M
ísto: H

otel Valnovka od 16.00 hodin
C

ena pro osoby nad 65 let 60,– K
č do 65 let 100,– K

č (včetně večeře)

 
M

arie H
ajdušková, H

ajduskovaM
@

seznam
.cz

 
M

arie G
rafnett

er, m
arie.grafnett

er@
seznam

.cz
 

Eva K
ršňáková, evakrsnakova@

seznam
.cz
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i Zá
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í šK
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le

 K
a
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n
ic

e
: V

šechny 
kroužky a kurzy začínají na začátku října. K

ontakt: w
w

w
.kam

eniceskola.cz 
(části zájm

ová činnost), e-m
ail: krouzky-zskam

enice@
em

ail.cz

V
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K
ontakt: e-m

ail: krouzky-zskam
enice@

em
ail.cz.
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ontakt: Ing. Jana N
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oubíčková, tel.: 313 034 670
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ontakt: e-m
ail: kam

enice@
helendoron.cz, tel.: 777 553 537.
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Začínám

e od října 2015!!!
K

ontakt: w
w

w
.jogaskatkou.cz, Bc. K

atka Štěpánková, tel.: 777 253 991
e

-m
ail: K

atka.joga@
gm

ail.com

jo
g

o
V

é
 st

u
d

io
K

ontakt: K
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K
ontakt: tel.: 777 088 074 nebo e-m

ail: lockerova@
centrum

.cz
Český svaz včelařů, o.s.,  základní organizace Struhařov
K

ontakt: w
w

w
.vcelaristruharov.cz
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Přihlášky podávejte přes K
om

unitní centrum
 při ZŠ K

am
enice

K
am

enický D
evětsil

K
ontakt: tel.: 773 776 390 (M

gr. Veronika Zim
m

elová)
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w
w

w
.plam

inek.info nebo w
w

w
.skolateptin.info.

Základní um
ělecká škola Velké Popovice, H

usova 198
tel.: 724 304 692, 777 602 352, e-m

ail: skola@
zus-popo.net, 

w
w

w
.zus-pop.net
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